
38626 Sábado 20 octubre 2001 BOE núm. 252

Profesor Titular de Universidad. Área de conocimiento: «Psicología
Básica». Clase de convocatoria: Concurso. Referencia: 536. Número

de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Doña M. Esther Barbera Heredia, Catedrática de
la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Miquel Serra Raventós, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Tomás Ramón Fernández Rodríguez,
Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y doña M. Ángeles
Cerezo Jiménez, Profesora titular de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretaria: Doña Gisele Marie Marty Broquet, Catedrática
de la Universidad de las Illes Balears.

Comisión suplente:

Presidente: Don Heliodoro Carpintero Capell, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Vicente Sierra Vázquez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; don José Miguel Díaz Gómez,
Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don Manuel
de la Mata Benítez, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Alejandro García Mas, Profesor titular
de la Universidad de les Illes Balears.

19569 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Granada, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones de las plazas de
Cuerpos Docentes, convocadas por Resolución de esta
Universidad de fecha 25 de octubre de 2000.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Univeritarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro-
visión de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convo-
cadas por Resolución de este Rectorado de fecha 25 de octubre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), que
figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 24 de septiembre de 2001.—El Rector, David Aguilar
Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de
Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANTROPOLOGÍA SOCIAL»

Plaza número: 1/0362

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. Teresa del Valle Murga, Catedrática de
la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Francisco Javier García Castaño, Profesor titu-
lar de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Luis Álvarez Munarriz, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia; doña Daniela Provansal Félix, Profesora titular
de la Universidad de Barcelona, y doña M. Celeste Jiménez de
Madariaga, Profesora titular de la Universidad de Huelva.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Aurora González Echevarría, Catedrática de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Rafael Briones Gómez, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don José Alberto Galván Tudela, Catedrático de la
Universidad de La Laguna; don Juan Agudo Torrico, Profesor titu-
lar de la Universidad de Sevilla, y doña Ana María Rivas Rivas,
Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid.

19570 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2001, de la
Universidad de les Illes Balears, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones que han
de resolver los concursos de profesorado de esta Uni-
versidad convocados por Resolución del día 27 de mar-
zo de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6, apartado 8,
del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios que figuran como anexo a la pre-
sente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a los cuatro meses, a contar desde la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la
reclamación prevista en dicho artículo 6 del Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio) ante el Rector de la Universidad de les Illes Balears,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Palma, 24 de septiembre de 2001.—El Rector, por delegación
(F.O.U. 148), la Vicerrectora de Profesorado y Departamentos,
Esperanza Munar Muntaner.

ANEXO

Profesor titular de Universidad. Área de conocimiento: «Sociolo-
gía». Clase de convocatoria: Concurso. Referencia: 539. Número

de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Joaquín Garrido Medina, Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Antonio Francisco Alaminos Chica, Catedrático
de la Universidad de Alicante; don Enmanuel Lizcano Fernández,
Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, y doña Concepción Gómez Esteban, Profesora titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Miguel Requena Díez de Revenga, Pro-
fesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fermín Bouza Álvarez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José Luis Veira Veira, Catedrático de la Uni-
versidad de A Coruña; don Jordi Guiu Paya, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra», y don Alfonso Romero Díaz, Pro-
fesor titular de la Universidad de Girona.

Vocal Secretario: Don Enrique Gil Calvo, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Profesor titular de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Enfermería». Clase de convocatoria: Concurso. Referencia: 541.

Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Ángel Llacer Escorihuela, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Luis Javier Moreno Corral, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Cádiz; doña Concepción Bilbao
Guerrero, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Univer-



BOE núm. 252 Sábado 20 octubre 2001 38627

sidad de Málaga, y don José Villero Anuarbe, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Don Jorge Pericás Beltrán, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de les Illes Balears.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Donat Colomer, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocales: Doña M. Dolores Moragues Tosantos, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; don Roser
Álvarez Miró, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Barcelona, y don Máximo A. González Jurado, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Berta Artigas Lelong, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de les Illes Balears.

19571 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2001, de la
Universidad «Carlos III», de Madrid, por la que se hace
pública la relación de aspirantes que han aprobado
las pruebas selectivas para el acceso por promoción
interna en la Escala Administrativa de la Universidad
«Carlos III», de Madrid.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Resolución
de esta Universidad de 22 de diciembre de 2000, para el acceso
por promoción interna en la Escala Administrativa de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid («Boletín Oficial del Estado» de 26
de enero de 2001), según Resolución del Tribunal calificador de
las referidas pruebas selectivas de 25 de septiembre de 2001,

Este Rectorado, en uso de las facultades que tiene atribuidas
y en cumplimiento de lo señalado por el artículo 22.1 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, y de acuerdo con la base 8.1 de
la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación de aspirantes que han apro-
bado las referidas pruebas selectivas; relación que figura en el
anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los aspirantes aprobados deberán presentar en el
Registro General de la Universidad, calle Madrid, número 126,
Getafe (Madrid), o calle Butarque, número 15, Leganés (Madrid),
o en avenida de la Universidad «Carlos III», número 22, Colme-
narejo, la documentación que se establece en la base 9.1 de la
convocatoria, en el plazo de veinte días naturales contados a partir
del día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, cabe
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», ante
la Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, previa comunicación a este Rectorado, en cumplimiento
de lo establecido por el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Getafe, 28 de septiembre de 2001.—El Rector, P. D. (Reso-
lución de 3 de octubre de 1989), el Gerente, Rafael Zorrilla Torras.

ANEXO

Relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso por promoción interna en la Escala

Administrativa de la Universidad «Carlos III», de Madrid

Nota fase
de oposición

NIF Apellidos y nombre
Nota fase

de concurso
Calificación final

2.228.146-K Sánchez Sánchez, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,65 10,60 21,25
51.840.208-W Martínez Martínez, Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,02 11 21,02
16.783.347-V Garijo Fernández, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,84 11 20,84
52.350.259-M Sánchez Requena, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,03 9,8 20,83

1.913.401-P Huete Ruiz, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,68 11 20,68
50.074.366-P Moreno Sánchez, M. José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,16 10,2 20,36

3.446.701-J Lázaro Ramos, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,13 10,2 20,33
16.791.615-M Marina Hernández, M. Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,17 11 20,17

1.478.440-T Quirós Sánchez, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,03 9,80 19,83
50.700.498-B Sánchez Pinilla, M. del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20 10,6 19,80
34.911.983-F Álvarez Nogueira, M. Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,78 11 19,78
13.727.351-P Núñez Bilbao, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,16 10,6 19,76
50.947.051-G Durango Sáez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,70 11 19,70

2.199.744-R Terrón Teno, M. Lorenza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,28 10,2 19,48
794.498-D Caballero Fuentes, M. Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,45 9 19,45

50.067.495-Z Hortal Paz, Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,37 9 19,37
1.895.468-S Carbonell Asperilla, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,16 10,2 19,36

52.086.035-M Cabezas Alonso, Francisca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,53 9,8 19,33
50.528.977-R Laorga Bernardos, M. Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,13 11 19,13
50.431.102-Z Monge Martín, Gema María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,12 11 19,12
70.160.637-B Somolinos de la Vega, M. Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,07 11 19,07
50.428.828-V Santos García, Juana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90 9 18,90
52.090.805-Z Trigo Gago, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,72 9 18,72
91.737.071 Sánchez Reyes, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,13 10,2 18,33

2.501.661-C Olías Mamajón, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,07 10,2 18,27
20.158.728-X Soler Guillén, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,73 9,5 18,23
50.037.264-M Patrón Zapata, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,72 10,2 17,92

5.374.094-Y Mateo Macías, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,84 8,05 17,89
50.050.402-X Cantalapiedra Velasco, M. Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,34 9,55 17,89
51.406.179-Y Martín Muñoz, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,46 8,1 17,56

7.543.853-Z López Pacheco, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,74 9,8 17,54
7.221.344-B Carballo Carpallo, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,60 8,6 17,20

397.832-R Velasco González, Resurrección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,03 7,30 15,33
50.707.655-S Blanca Ruiz, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,73 6,9 14,63


